
MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°53-2022-020

PUBLIÉ LE 16 FÉVRIER 2022



Sommaire

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure /

53-2022-01-21-00006 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Banque de France - Laval (4

pages) Page 4

53-2022-01-21-00007 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Bar d'Arq - Arquenay (4 pages) Page 9

53-2022-01-21-00008 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Bar des Sports - Gorron (4 pages) Page 14

53-2022-01-21-00009 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Bar-tabac Le Colibri - Le Genest

Saint Isle (4 pages) Page 19

53-2022-01-21-00016 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Bricomarché - Evron (4 pages) Page 24

53-2022-01-21-00010 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement But -

Château-Gontier-sur-Mayenne (4 pages) Page 29

53-2022-01-21-00011 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Ernée (4

pages) Page 34

53-2022-01-21-00012 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Evron (4

pages) Page 39

53-2022-01-21-00013 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Caisse d'épargne -

Meslay-du-Maine (4 pages) Page 44

53-2022-01-21-00014 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement CIC - Mayenne (4 pages) Page 49

53-2022-01-21-00020 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Collège La Salle - Laval (4 pages) Page 54

53-2022-01-21-00021 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Crédit du Nord - Laval (4 pages) Page 59

53-2022-01-21-00015 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement CTHIPPIQUE - Craon (4 pages) Page 64

53-2022-01-21-00028 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Darty - Saint-Berthevin (4 pages) Page 69

53-2022-01-21-00018 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Garage Hameau - Ernée (4

pages) Page 74

2



53-2022-01-21-00017 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Gautun automobiles - Evron (4

pages) Page 79

53-2022-01-21-00022 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Kiabi - Laval (4 pages) Page 84

53-2022-01-21-00019 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement La poste - Fougerolles du Plessis

(4 pages) Page 89

53-2022-01-21-00024 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Lidl - Saint-Berthevin (4 pages) Page 94

53-2022-01-21-00023 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement MAIF - Laval (4 pages) Page 99

53-2022-01-21-00025 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Maison Sauvage - Laval (4 pages) Page 104

53-2022-01-21-00026 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Monbana - Mayenne (4 pages) Page 109

53-2022-01-21-00027 - Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Touin automobiles - Renazé (4

pages) Page 114

Service interministériel de défense et de proctection civiles /

53-2022-01-18-00001 - 20220118_sidpc_53_AP portant création d�un jury

d�examen relatif à la formation de PAE FPS (2 pages) Page 119

3



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00006

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Banque de France - Laval

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00006 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Banque de France - Laval 4



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00006 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Banque de France - Laval 5



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00006 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Banque de France - Laval 6



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00006 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Banque de France - Laval 7



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00006 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Banque de France - Laval 8



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00007

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Bar

d'Arq - Arquenay

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00007 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar d'Arq - Arquenay 9



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00007 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar d'Arq - Arquenay 10



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00007 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar d'Arq - Arquenay 11



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00007 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar d'Arq - Arquenay 12



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00007 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar d'Arq - Arquenay 13



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00008

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Bar

des Sports - Gorron

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00008 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar des Sports - Gorron 14



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00008 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar des Sports - Gorron 15



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00008 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar des Sports - Gorron 16



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00008 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar des Sports - Gorron 17



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00008 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar des Sports - Gorron 18



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00009

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Bar-tabac Le Colibri - Le Genest Saint Isle

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00009 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar-tabac Le Colibri - Le Genest Saint Isle 19



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00009 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar-tabac Le Colibri - Le Genest Saint Isle 20



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00009 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar-tabac Le Colibri - Le Genest Saint Isle 21



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00009 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar-tabac Le Colibri - Le Genest Saint Isle 22



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00009 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bar-tabac Le Colibri - Le Genest Saint Isle 23



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00016

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Bricomarché - Evron

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00016 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bricomarché - Evron 24



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00016 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bricomarché - Evron 25



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00016 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bricomarché - Evron 26



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00016 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bricomarché - Evron 27



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00016 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Bricomarché - Evron 28



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00010

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement But -

Château-Gontier-sur-Mayenne

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00010 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement But - Château-Gontier-sur-Mayenne 29



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00010 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement But - Château-Gontier-sur-Mayenne 30



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00010 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement But - Château-Gontier-sur-Mayenne 31



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00010 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement But - Château-Gontier-sur-Mayenne 32



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00010 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement But - Château-Gontier-sur-Mayenne 33



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00011

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Caisse d'épargne - Ernée

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00011 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Ernée 34



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00011 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Ernée 35



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00011 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Ernée 36



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00011 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Ernée 37



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00011 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Ernée 38



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00012

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Caisse d'épargne - Evron

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00012 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Evron 39



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00012 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Evron 40



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00012 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Evron 41



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00012 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Evron 42



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00012 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Evron 43



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00013

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Caisse d'épargne - Meslay-du-Maine

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00013 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Meslay-du-Maine 44



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00013 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Meslay-du-Maine 45



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00013 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Meslay-du-Maine 46



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00013 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Meslay-du-Maine 47



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00013 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Caisse d'épargne - Meslay-du-Maine 48



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00014

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement CIC -

Mayenne

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00014 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CIC - Mayenne 49



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00014 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CIC - Mayenne 50



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00014 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CIC - Mayenne 51



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00014 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CIC - Mayenne 52



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00014 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CIC - Mayenne 53



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00020

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Collège La Salle - Laval

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00020 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Collège La Salle - Laval 54



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00020 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Collège La Salle - Laval 55



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00020 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Collège La Salle - Laval 56



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00020 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Collège La Salle - Laval 57



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00020 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Collège La Salle - Laval 58



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00021

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Crédit du Nord - Laval

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00021 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Crédit du Nord - Laval 59



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00021 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Crédit du Nord - Laval 60



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00021 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Crédit du Nord - Laval 61



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00021 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Crédit du Nord - Laval 62



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00021 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Crédit du Nord - Laval 63



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00015

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

CTHIPPIQUE - Craon

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00015 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CTHIPPIQUE - Craon 64



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00015 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CTHIPPIQUE - Craon 65



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00015 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CTHIPPIQUE - Craon 66



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00015 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CTHIPPIQUE - Craon 67



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00015 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement CTHIPPIQUE - Craon 68



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00028

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Darty

- Saint-Berthevin

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00028 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Darty - Saint-Berthevin 69



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00028 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Darty - Saint-Berthevin 70



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00028 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Darty - Saint-Berthevin 71



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00028 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Darty - Saint-Berthevin 72



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00028 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Darty - Saint-Berthevin 73



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00018

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Garage Hameau - Ernée

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00018 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Garage Hameau - Ernée 74



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00018 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Garage Hameau - Ernée 75



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00018 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Garage Hameau - Ernée 76



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00018 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Garage Hameau - Ernée 77



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00018 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Garage Hameau - Ernée 78



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00017

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Gautun automobiles - Evron

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00017 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Gautun automobiles - Evron 79



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00017 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Gautun automobiles - Evron 80



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00017 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Gautun automobiles - Evron 81



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00017 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Gautun automobiles - Evron 82



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00017 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Gautun automobiles - Evron 83



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00022

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Kiabi

- Laval

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00022 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Kiabi - Laval 84



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00022 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Kiabi - Laval 85



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00022 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Kiabi - Laval 86



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00022 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Kiabi - Laval 87



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00022 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Kiabi - Laval 88



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00019

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement La

poste - Fougerolles du Plessis

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00019 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement La poste - Fougerolles du Plessis 89



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00019 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement La poste - Fougerolles du Plessis 90



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00019 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement La poste - Fougerolles du Plessis 91



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00019 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement La poste - Fougerolles du Plessis 92



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00019 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement La poste - Fougerolles du Plessis 93



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00024

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Lidl -

Saint-Berthevin

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00024 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Lidl - Saint-Berthevin 94



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00024 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Lidl - Saint-Berthevin 95



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00024 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Lidl - Saint-Berthevin 96



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00024 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Lidl - Saint-Berthevin 97



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00024 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Lidl - Saint-Berthevin 98



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00023

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement MAIF

- Laval

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00023 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement MAIF - Laval 99



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00023 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement MAIF - Laval 100



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00023 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement MAIF - Laval 101



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00023 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement MAIF - Laval 102



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00023 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement MAIF - Laval 103



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00025

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Maison Sauvage - Laval

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00025 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Maison Sauvage - Laval 104



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00025 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Maison Sauvage - Laval 105



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00025 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Maison Sauvage - Laval 106



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00025 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Maison Sauvage - Laval 107



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00025 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Maison Sauvage - Laval 108



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00026

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement

Monbana - Mayenne

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00026 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Monbana - Mayenne 109



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00026 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Monbana - Mayenne 110



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00026 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Monbana - Mayenne 111



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00026 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Monbana - Mayenne 112



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00026 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Monbana - Mayenne 113



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-01-21-00027

Autorisant l'exploitation d'un système de

vidéoprotection au sein de l'établissement Touin

automobiles - Renazé

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00027 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Touin automobiles - Renazé 114



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00027 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Touin automobiles - Renazé 115



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00027 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Touin automobiles - Renazé 116



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00027 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Touin automobiles - Renazé 117



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-01-21-00027 - Autorisant l'exploitation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'établissement Touin automobiles - Renazé 118



Service interministériel de défense et de

proctection civiles

53-2022-01-18-00001

20220118_sidpc_53_AP portant création d�un

jury d�examen relatif à la formation de PAE FPS

Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-01-18-00001 - 20220118_sidpc_53_AP portant création d�un jury

d�examen relatif à la formation de PAE FPS 119



Direction des services du cabinet
Service des sécurités

Arrêté 2022-18-03-DSC du 18 janvier 2022
portant création d’un jury d’examen relatif à la formation de « pédagogie appliquée à l’emploi de

formateur en prévention et secours civiques »

Le préfet de la Mayenne,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n°91-834 du 30 août 1991 modifié relatif à la formation aux premiers secours ;

Vu le décret n°92-514 du 12 juin 1992 modifié relatif à la formation de moniteurs de premiers secours ;

Vu  l’arrêté  du  8  juillet  1992  modifié  relatif  aux  conditions  d’habilitation  ou  d’agrément  pour  les
formations aux premiers secours ;

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile
relatif  à  l’unité  d’enseignement  « pédagogie  appliquée  à  l’emploi  de  formateur  en  prévention  et
secours civiques » ;

Vu l’arrêté du 8 août 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif
à l’unité d’enseignement « pédagogie initiale et commune de formateur » ;

Vu l’arrêté du 26 juin 2017 portant habilitation de la direction générale de la gendarmerie nationale
pour diverses unités d’enseignement de sécurité civile ; 

Vu le certificat de condition d’exercice n° 50913/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 29 septembre 2020
déléguant au chef du bureau des compétences de la région de gendarmerie Pays de Loire la bonne
exécution et le suivi des formations aux premiers secours au profit des personnels de la gendarmerie ;

Vu l’arrêté  2022-10-02-DSC  du  10  janvier  2022 portant  création  d’un  jury  d’examen  relatif  à  la
formation de « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques ».

Vu  la demande formulée par la section formation de la région de gendarmerie Pays de Loire pour
l’établissement du certificat de compétences de « formateur en prévention et secours civiques » pour
18  stagiaires  formés  du  3  au  10  décembre  2021,  précédée  d’une  formation  pédagogique  initiale
commune de formateur (PIC F) du 29 novembre 2021 au 2 décembre 2021 en Mayenne ;

Considérant que le jury convoqué le 11 janvier 2022, n’a pu se réunir dans les conditions initialement
prévues au regard du contexte sanitaire dégradé ;

Considérant  la  nécessité  de composer  et  convoquer  un  jury  afin  de délibérer  sur  les  dossiers  des
candidats ayant préparé la formation sus-visée ;

Sur proposition de Monsieur le directeur des services du cabinet de la préfecture de la Mayenne :

ARRÊTE

Article 1  er     :  

Il est constitué un jury d’examen relatif à la formation de pédagogie appliquée à l’emploi de formateur
en prévention et secours civiques :

Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-01-18-00001 - 20220118_sidpc_53_AP portant création d�un jury

d�examen relatif à la formation de PAE FPS 120



le mercredi 19 janvier 2022 à 9h30
à la caserne Richemont
19 bis, rue de la Mitrie
44000 NANTES

Article 2     :  

La composition du jury est la suivante :

Médecin : Docteur Caroline  STIRNWEISS
Formateurs de formateur :
       Tanguy ROUSSEAU (gendarmerie)
       Fabien MATON (gendarmerie)
       Romain CABAT(gendarmerie)

Personnalité qualifiée au niveau départemental dans le domaine de la pédagogie du secourisme :
       Delphine AUTEGARDEN (gendarmerie)

Article 3     :   

La présidence du jury sera assurée par Delphine AUTEGARDEN (gendarmerie).

Article 4     :   

Le jury procédera aux délibérations et se prononcera sur l’aptitude ou l’inaptitude des candidats.
À la suite des délibérations, un procès verbal sera établi.
Le  service  interministériel  de  défense  et  de  protection  civiles  de  la  préfecture  est  chargé  de  la
délivrance des certificats de compétences de « formateur en prévention et secours civiques ».

Article 5     :   

L’arrêté 2022-10-02-DSC du 10 janvier 2022 portant création d’un jury d’examen relatif à la formation
de « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques » est abrogé.

Article 6     :   

Le  directeur  des  services  du  cabinet,  le  chef  du  service  des  sécurités  et  le  chef  du  service
interministériel  de défense et de protection civiles sont chargés,  chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

 Pour le préfet et par délégation,
Le directeur des services du cabinet

Ronan LHERMENIER

Voies et délais de recours
La présente décision peut faire l’objet d’un recours :
• devant le préfet de la Mayenne(recours gracieux),
• devant le ministre de l'Intérieur – direction des libertés publiques et des affaires juridiques – place Beauvau – 75800 PARIS cedex 08 (recours hiérarchique),
• devant le tribunal administratif de NANTES 6, allée de l’Ile Gloriette 44041 NANTES cedex 01 (recours contentieux).
Ces recours doivent être présentés dans les deux mois qui suivent la notification de la décision. Pour les recours gracieux et hiérarchique, l’absence de réponse dans les
deux mois équivaut à un rejet de la demande. Dans ce cas, le demandeur dispose d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal
administratif.
Quand l’administration répond par un refus, le délai de deux mois pour saisir le tribunal administratif court à partir de la réception de la lettre de refus.

Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-01-18-00001 - 20220118_sidpc_53_AP portant création d�un jury

d�examen relatif à la formation de PAE FPS 121


